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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2023–2024 FÖR RÅÅNS FISKEVÅRDSOMRÅDESFÖRENING ANNO 2000  
 
Förvaltningsberättelsen avser perioden 1 augusti 2023 till och med 31 juli 2024. Rååns 
fiskevårdsområdesförening (RFVOF) har till uppgift att tillvarata fiskerättsinnehavarnas gemensamma 
intressen samt verka för fiskevårdens bedrivande och utveckling. Fiskevårdsområdet sträcker sig från 
landsvägsbron i Gantofta nedströms till Rååns mynning i Råå hamn samt alla biflöden som mynnar i Råån 
på denna sträcka. Medlemmar i föreningen utgörs av personer som är ägare av fastighet med tillhörande 
fiskerätt i Råån på sträckan Gantofta – Råå. Fastighet med tillhörande fiskerätt framgår av aktuell 
fiskerättsförteckning som upprättas av Lantmäterimyndigheten.  
 
RFVOF har arbetat aktivt med fiskevårdande insatser under verksamhetsåret. Bland annat genom löpande 
underhåll av fiskvägar, röjning för fiskeplatser och fisketillsyn. Arbetet har skett i samarbete med 
Helsingborgs stad, som har Träd och Skog i Skåne AB som entreprenör, samt av RFVOF utsedda 
fisketillsyningsmän. Fria fiskvägar i Helsingborg stad har bekostats av Stadsbyggnadsförvaltningen och 
ombesörjts av Naturentreprenad Syd AB. Fredrik Lundblad, på Naturentreprenad Syd SB, har verkat som 
fiskevårdexpert för fiskevården i Råån. Inom uppdraget har kontroll av fria fiskvägar och lekinventering 
utförts. Fredrik har även kontrakterats av fiskevårdsområdet för genomgång av fria fiskvägar utanför 
Helsingborgs kommun.  
 
Det skulle gjorts en åtgärd i samarbete med länsstyrelsen under 2024. men p.g.a. missförstånd med 
markägare är detta fortfarande inte utfört. Förhoppningsvis skall detta kunna utföras nästkommande år. 
 
I samarbete mellan Stadsbyggnadsförvaltningen på Helsingborg Stad och RFVO gjordes biotopvårdande 
åtgärder på en sträcka om ca 100 meter, vid Pålstorp mellan de två järnvägsbroarna. Åtgärdens 
målsättning var att höja botten på ån, så att vatten gick in i en fuktlövskog just uppströms åtgärden. Detta 
skapar förutsättningar för flera fiskar och andra vattenlevande organismer att hitta lämpliga habitat.  På 
sträckan lades det ner substrat, som skapade en strömmande sträcka med lämpligt grus för öringlek. 
 
Elfisket i Råån har under 2023 gjorts i september. 
 
Under 2023 har 11 elfisken genomförts inom Rååns avrinningsområde. Av dessa utgör 6 lokaler fasta 
lokaler som fiskas årligen, vilka redovisa för sig. Dessa var belägna i huvudfåran (en lokal), Lussebäcken (två 
lokaler), Tjutebäcken, Tostarpsbäcken och Halmstadsbäcken. Öring (Salmo trutta) registrerades på sex 
lokaler, dock med en stor variation utav dess täthet. För fem lokaler (referenslokaler) var årets resultat 
något lägre än medianvärdet för perioden 1996 till 2023, men högre jämfört med de senaste åren. 
 
Andra strömlevande arter som registrerades för de fasta lokalerna var grönling (Barbatula barbatula) som 
fångades på tre lokaler. Grönlingen harminskat i förekomst och numerär de senaste åren, den tydligaste 
nedgången har främst observerats i vattendragets övre delar, Tostarpsbäcken och Halmstadsbäcken. 
Denna nedgång indikerar på en betydande störning. 
 
De undersökta lokalerna i huvudfåran vid Gantofta, Lussebäcken (Lu:1), Tjutebäcken och Tostarpsbäcken 
visar överlag på en låg påverkansgrad och bedöms ha en god till måttlig ekologisk status. Förekomst 
avföroreningståliga arter som småspigg och storspigg på lokalen i Halmstadsbäcken och riklig förekomst av 
småspigg på lokalen i Lussebäcken vid Långeberga indikera på en betydande påverkan och lokalerna 
bedöms med otillfredsställande ekologisk status.  
 
Den extremt torra sommaren 2018 med låga flöden och hög temperatur, påverkade fiskfaunan negativt 
överlag. Sommaren 2019 och 2020 var också nederbördsfattig med låga flöden, vilket sannolikt har 
påverkat fiskfaunan negativt i vattendragens övre delar. Sommaren 2021, 2022och2023 var mer normal 



men perioder med låga flöden förekom. Högtemperatur och låga flöden ökar risken för låga syrgashalter 
som kan påverka överlevnad av känsliga fiskarter.  
Sammanfattningsvis så har miljöförhållandena för fiskfaunan förbättrats i Råån under den senaste 30-års 
perioden. Förbättrad vattenkvalité i kombination med biotopåtgärder har ökat förutsättningarna 
förströmlevande fiskarter.  
 
Rekommendation för framtiden är att restaurera vattenområden vilka harvarit påverkade av dikning. 
Genom att återföra vattendragen till mernaturliga förhållanden ges förutsättningar för att återfå långsiktigt 
hållbara ekosystem där den biologiska mångfalden bevaras. 
 
Utöver grönling och öring har förekomst av lax (Salmo salar), småspigg (Pungitus pungitus), storspigg 
(Gasterosteus aculeatus), ål (Anguilla anguilla) och signalkräfta (Pasifastacus leniusculus) påvisats i Råån 
vid 2023 årselfiskeundersökning.  
 
Under våren stod RFVO med i det informationsblad, riktad till företagare på Ättekulla industriområde, för 
att förhindra ytterligare utsläpp, med fiskdöd, i Råån. Informationssatsningen var ett samarbete mellan 
RFVO, Miljöförvaltningen, NSVA och Stadsbyggnadsförvaltningen. Information skickades ut till respektive 
företagare inom Ättekulla industriområde. Under sommaren skedde inget utsläpp eller fiskdöd i Råån. 
 
Försäljningsställen under 2023/2024, Fladen Store på Väla, ICA Möllan i Gantofta. Från och med 1 januari 
2016 finns det möjlighet att använda Swish för att lösa dygnskort. Årskort har tillhandahållits på samtliga 
försäljningsställen. Fiskerättsbevis för fiskerättsägare har tillhandahållits av Peter Magnusson till en 
kostnad av 50 kr/år som tillika uppdaterar fiskerättsägarregistret.  
Följande fiskekortspriser har gällt under 2023/24:  
Barn under 13 år fiskar gratis med vuxen som har fiskekort. 
Dagkort ungdom (t.o.m. 18 år) 30 kr 
Årskort ungdom 350 kr 
Dagkort vuxen 150 kr (1 jan-siste mars) samt (1 aug-30 september) och 100 kr  
resterande tid för året.  
Årskort vuxen 1200 kr kan höjas till 1500 kr 
Familjekort togs bort vid årsmötet 2023. 
 
Föreningens hemsida kan nås på adress www.rfvo.se. På hemsidan finns aktuell information om 
fiskevårdsarbetet, fångstrapportering, resultat från elfisken, styrelsens sammansättning med mera 
tillgänglig.  
 
Styrelsens sammansättning och Styrelsens möten har utöver årsmötet (2023-10-16) sammanträtt sex 
gånger under perioden i protokollförda möten (protokoll nr 144–150, inklusive konstituerande möte efter 
årsmöte) och utgjorts av ordföranden, sex ordinarie styrelseledamöter och två suppleanter och har bestått 
av följande medlemmar med respektive uppdrag: Dieter Eckhoff, ordförande. Peter Magnusson, 
styrelseledamot och vice ordförande. Robert Mason styrelseledamot och kassör. Nina Syde, 
styrelseledamot och sekreterare. Martin Sommar, styrelseledamot, sakkunnig i fiskevårdsfrågor. Arne 
Tönnesson, styrelseledamot. Magnus Grill, styrelseledamot och representant Stadsbyggnadsnämnden. 
Patrik Bjurenstål, styrelsesuppleant. Peter Danielsson styrelsesuppleant, representant 
Stadsbyggnadsnämnden.  
 
 
 
För Rååns Fiskevårdsområdesförening  
genom Dieter Eckhoff, Ordförande 


